

DODATEK č. 2

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 20/2023/I/LaJ

uzavřené podle § 2586 a násl. z. č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku

1. Objednatel: **Město Bílovec**
Slezské nám. 1, 743 01 Bílovec
Zastoupeno ve věcech smluvních: Martin Holub, starosta města
Zastoupeno ve věcech technických: [REDAKCE], odbor investic a údržby majetku
Telefon: [REDAKCE], mobil [REDAKCE]
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Bílovec
Číslo účtu : 27-1761833319/0800
IČO: 00297755
DIČ: CZ00297755
E-mail: [REDAKCE]
(dále jen „objednatel“)

a

2. Zhotovitelem: **JANKOSTAV s.r.o.**
Štěpaňákova 714/31, Kunčice, 719 00 Ostrava
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Lukáš Janko, MBA, jednatel
Zastoupen ve věcech technických: [REDAKCE]
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu : 94-1623820237/0100
Bankovní spojení: Moneta Money Bank, a.s.
Číslo účtu : 179576543/0600
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Číslo účtu : 5831994002/5500
DIČ: CZ25855581
IČO: 25855581
Telefon: [REDAKCE]
E-mail: [REDAKCE]
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 22270
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají mezi sebou po vzájemném ujednání dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 20/2023/I/LaJ uzavřené dne 31. 8. 2023 na realizaci díla – akce s označením „**Rekonstrukce komunikace na pozemku p. č. 2178 a 3029 v k. ú. Stará Ves u Bílovce**“ (dále jen „SOD“).

t o h o t o o b s a h u:

1) Smluvní strany se dohodly na následující změně Smlouvy o dílo tak, jak je uvedeno níže.

Článek I. Předmět smlouvy, bod 1. se doplňuje:

Položkový rozpočet se upravuje o méněpráce a vícepráce, které jsou uvedeny v samostatné příloze č. 1 tohoto dodatku (ocenění ke změně) a v položkovém rozpočtu. Příloha č. 1 a oceněný soupis prací jsou nedílnou součástí tohoto dodatku.

Článek II. Cena díla, bod 1. se doplňuje o následující text takto:

Vícepráce

Zemní práce, přesun sutě (odpady) - při realizaci stavby došlo k nárůstu skutečného množství odvozu zeminy a uložení na skládku oproti výměře v rozpočtu SOD.

Méněpráce

Komunikace pozemní (geodet) - skutečným zaměřením stavby byly zjištěny rozdíly mezi výměrami některých položek v rozpočtu SOD oproti skutečnosti

Celková cena za provedení díla dle čl. I. této smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná, a to ve výši:

	Cena díla bez DPH	DPH 21 %	Cena včetně DPH
Cena dle Smlouvy o dílo	1 572 324,52 Kč	330 188,15 Kč	1 902 512,67 Kč
Dodatek č. 2	+ 12 623,16 Kč	+ 2 650,86 Kč	+ 15 274,02 Kč

Nová celková cena SOD

dle dodatku č. 2 1 584 947,68 Kč 332 839,01 Kč 1 917 786,69 Kč

(slovy: jedenmiliondevětsetšedmnáctisícšedsetosmdesátšestkorun českých 69 haléřů s DPH)

Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v zákonné výši. Pokud dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného plnění. V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné oznámení zhotovitele o takové změně.

- 2) Ostatní práva a povinnosti zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.
- 3) Tento dodatek je vystaven ve třech vyhotoveních, z nichž každý má platnost originálu, objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 1 vyhotovení.
- 4) Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinností dnem uveřejnění v registru smluv, které provede neprodleně po podpisu objednatel.
- 5) Tento dodatek byl schválen na 29. schůzi Rady města Bílovec dne 28. 11. 2023 usnesením č. RM/722/29/2023.

V Bílovci dne

V Ostravě dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Martin Holub
starosta města

.....
Bc. Lukáš Janko, MBA
jednatel

Ocenění ke změně						
Název a evidenční číslo stavby: Rekonstrukce komunikace na pozemku p.č. 2178 a 3029 v k.ú. Stará Ves u Bílovice Název slabebního objektu/provozního souboru (SO/PS): REKAPITULACE ROZPOČTU Změna č. 2		Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: / 1	Číslo změny stavby: 02			
Smluvní strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené stavby, uzavřené dne 31.08.2023, číslo smlouvy objednatele: 20/2023/II/LAJ Objednavatel: Město Bílovec , Slezské náměstí 1, 743 01 Bílovec, IČO: 00297755 Zhotovitel: JANKOSTAV s.r.o. , se sídlem Štěpaňákova 714/31, 719 00 Ostrava-Kunčice, IČO: 25855581 Gen. projektant (autorský dohled): Projektování staveb Šigut s. r.o. , Bezručova 879, 743 13 Studénka 3, IČO: 03692485 Technický dozor stavebníka (TDS): [REDAKCE]						
Přílohy: 1) Rekapitulace rozpočtu 2) Změna č. 2		Počet pará:	Příjemce:			
		3 x	Objednatel			
		1 x	TDS			
		1 x	Zhotovitel			
		1 x	Projektant (autorský dohled)			
Popis a zdůvodnění změny:						
1 - Zemní práce, přesun sutě (odpady) a komunikace pozemní (geodet)						
Zdůvodnění změny: Zemní práce, přesun sutě (odpady) - při realizaci stavby došlo k nárůstu skutečného množství odvozu zeminy a uložení na skládku oproti výměře v rozpočtu SOD Komunikace pozemní (geodet) - skutečným zaměřením stavby byly zjištěny rozdíly mezi výměrami některých položek v rozpočtu SOD oproti skutečnosti						
časový vliv na plnění SoD: MÁ VLIV / NEMÁ VLIV						
dopad na cenu díla dle SoD: MÁ VLIV / NEMÁ VLIV						
Údaje v Kč bez DPH:						
Cena navrhovaných Méněprací řešeného ZL	Procentuální podíl Méněprací ZL k celkové ceně stavby	Cena navrhovaných Víceprací řešeného ZL	Procentuální podíl Víceprací ZL k celkové ceně stavby	Cena Méněprací a Víceprací řešeného ZL		
16 293,84	1,03%	28 917,00	1,82%	12 623,16		
Vyjádření - souhlas se změnou:						
Projektant (autorský dohled):	souhlasím / nesusouhlasím	jméno	[REDAKCE]	datum	podpis	[REDAKCE]
TDS:	souhlasím / nesusouhlasím	jméno	[REDAKCE]	datum	podpis	[REDAKCE]
Zhotovitel:	souhlasím / nesusouhlasím	jméno	Bc. Lukáš Janko, MBA	datum	podpis	[REDAKCE]
Objednatel:	souhlasím / nesusouhlasím	jméno	Martin Holub	datum	podpis	[REDAKCE]
Tento Evidenční list změny stavby je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě o dílo. Není součástí Evidenčního listu změny stavby je "Přehled dokladů" ve kterém jsou uvedeny všechny písemnosti a přílohy, které zdůvodňují oprávněnost změnového listu, včetně "Rozpis ocenění změn položek".						
Změna stavby (ZBV) - krycí list				Číslo paré:		

SOUPIS PRACÍ

Stavba: 5574 - Rekonstrukce komunikace na pozemku p.č. 2178 a 3029 v k.ú. Stará Ves u Bílovce

Objekt: Změna č. 2

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
Celkem Kč bez DPH							12 623,16
62	K	997221873	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) zeminy a kamení zařazeného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04	l	192,780	150,00	28 917,00
	D	5	Komunikace pozemní				0,00
39	K	564921412	Podklad z asfaltového recyklátu tl 70 mm	m2	-46,440	62,80	-2 916,43
40	K	573211112 1	Postřik živičný spojovací z asfaltu v množství 1,0 kg/m2	m2	-46,440	15,00	-696,60
41	K	577144221	Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. II tl 50 mm s přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu	m2	-46,440	359,00	-16 671,96
	D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				0,00
47	K	916111123	Osazení obruby z drobných kostek s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	-3,230	187,00	-604,01
	vv		dvouřádek				0,00
	vv		108,0+112,0				0,00
	vv		u žlabu				0,00
	vv		13,0+6,0				0,00
48	M	58381007	kostka dlažební žula drobná B/10	m2	-0,329	826,00	-272,13
	vv		dvouřádek				0,00
	vv		108,0+112,0				0,00
	vv		u žlabu				0,00
	vv		13,0+6,0				0,00
51	K	916991121	Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého	m3	-0,002	4 090,00	-9,71
	vv		obrubníky				0,00
	vv		185*0,25*0,1				0,00
	vv		dvouřádek				0,00
	vv		239*0,25*0,1				0,00
	vv		Součet				0,00
53	K	935932418	Odvodňovací žlab pro zatížení D400 vnitřní š 150 mm s roštem mříčkovým z litiny vč.obetonování a lože z betonu tř.C25/30	m	-0,020	5 670,00	-113,40
	vv		liniové odvodnění				0,00
	vv		7,0+3,0				0,00
Dodatek č.1							
N05		916231213	Osazení chodníkového obrubníku betonového stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého	m	11,020	288,00	3 173,76
N06		59217019	obrubník betonový chodníkový 1000x100x200mm	m	11,571	157,00	1 816,65
							0,00